

GUSTAVO ANDRES DA PRAT DE MAGALHAES
MÉDICO SENIOR - Mail: gustavodaprat@gmail.com
Celular: + 5491160551494 - movilidad propia
Linkdin:<https://www.linkedin.com/in/gustavodaprat/>

Médico senior especializado en neurología con una destacada trayectoria en el tratamiento de patologías complejas. Poseo habilidades probadas en liderazgo, iniciativa y conformación de equipos. Mi enfoque proactivo se refleja en la constante búsqueda de soluciones innovadoras y en la creación de estrategias efectivas para el manejo de casos desafiantes. Mi perfil de gestión se destaca por mi habilidad para liderar equipos multidisciplinarios, establecer metas claras y alcanzables, y optimizar los recursos disponibles para lograr resultados sobresalientes. En cuanto a la administración, tengo experiencia en el diseño e implementación de protocolos clínicos y en la gestión eficiente de recursos materiales y humanos en entornos de atención médica. Además, mi perfil docente se evidencia en mi compromiso con la formación continua de personal de salud, así como en mi participación en conferencias y actividades académicas. Mi visión a largo plazo y mi compromiso con la excelencia me posicionan como un candidato ideal para roles gerenciales en la industria farmacéutica, donde puedo aplicar mis habilidades de liderazgo, gestión y docencia para impulsar el desarrollo de terapias innovadoras y mejorar la calidad de vida de los pacientes.

EXPERIENCIA LABORAL

Sanatorio Anchorena San Martín | Mayo de 2018 - Actualidad

- Neurólogo de Planta en Pacientes Hospitalizados
- Implementé el plan de la Unidad de Accidente Cerebrovascular y lo coordiné desde 2019, obteniendo el reconocimiento Angels por la calidad de atención a pacientes con ACV.
- Organicé consultas neurológicas para pacientes hospitalizados y ambulatorios, evaluando diversas patologías neurológicas.
- Informe de estudios neurofisiológicos, realización de punciones lumbares e infiltraciones con toxina botulínica.

Instituto Neurociencias Buenos Aires (INEBA) | Junio de 2017 - Actualidad

- Médico Especialista en Trastornos del Movimiento
- Participé en formación continua a través de rondas clínicas y publicaciones científicas en revistas nacionales e internacionales.
- Asistí a congresos nacionales e internacionales, evalué enfermedades raras y participé en actividades académicas relacionadas con la Fellow en Trastornos del Movimiento.
- Desarrollé actividades de investigación clínica como subinvestigador, entrada de datos, formación continua en neurociencias guiada por estándares de buenas prácticas clínicas (BPC). Participación en protocolos de fase II/III. Formación en BPC: 10/24/22

Sanatorio Anchorena San Martín | Enero de 2020 - Enero 2024

- Presidente del Comité de Investigación y Enseñanza (CODEI)
- Diseñé e implementé un plan integral de formación con acciones a corto, mediano y largo plazo.
- Fomenté interrelaciones con entidades educativas externas y coordiné actividades de comunicación.
- Creé e implementé herramientas informáticas para estandarizar procesos y análisis de recopilación de datos, liderando actividades en equipo y coordinando simulaciones clínicas.

EDUCACIÓN

- Máster Online en Gestión Hospitalaria y Servicios de Salud. TECH university 2020-2021
- Diploma en Acceso al Mercado, Economía de la Salud e Investigación de Resultados TECH university 2023
- Negociación 4.0. IAE Bussinness School 2024
- Diplomatura en Administración de Empresas. UADE 2022
- Diploma en Marketing Farmacéutico. TECH university 2023
- Programa Internacional de Becas en Trastornos del Movimiento (MDS). Ohio 2017
- Diplomatura de Postgrado en Coaching. Hospital Universitario Austral 2020
- Máster Online en Enlace Científico Médico. CESIF 2022-2023
- Residencia en Neurología. Sanatorio de La Trinidad MITRE. 2016.
- Médico. Hospital Universitario AUSTRAL. 2012. Graduado con honores.